Meselâ

“Gülşen’deki mesneviler bittikten sonra gazeller kısmına geçilirken
‘Kaside-i Katip İbrahim’ başlığı kullanılmış. Eser bittikten sonra son ru-
bainin altında bu eserin Kayserili Katip İbrahim tarafından 903H/1497
M tarihinde tamamlandığı yazılmaktadır”

ibarelerinden Güler’in “Kayserili Kâtip İbrâhîm”i müstensih zannettiği
anlaşılmaktadır. Hâlbuki yazmanın sonundaki –aşağıda nakledeceğimiz-
Arapça temmet kaydının doğru tercümesi birçok hususu aydınlatacak
mahiyettedir:

yüzyıl şairleri oldukları için onların İbrâ-
hîm Beg’in şiirlerini tanzir etmeleri, şairin yaşadığı dönemi tayin edilme-
si hususunda bir değer ihtiva etmez. Şeyyâd Hamza ve Nesîmî’nin iki-
şer, Âşık Paşa’nın bir şiirinin İbrâhîm Beg’e nazire olması ise çok önem-
lidir.

Âşık Paşa’nın 13 Safer 733 (1332)’de öldüğünü oğlu Elvan Çelebi,
Menâkıbu’l-kudsiye’de açıkça ifade etmektedir (Elvan Çelebi 1984: 133).

Şeyyâd Hamza’nın XIV. yy.da yaşadığı artık bilinmektedir ve veba
salgınından ölen kızı için yazdığı mersiyede zikrettiği 749 (1348) sene-
sinde hayatta olduğu kesindir (Akar 1987: 1-15).

Muhtemelen 735 (1334-35) senesinde doğmuş olan Ahmedî 815
(1412-13)’de ölmüştür (Kut 1989: 165).

XII mesnevî; 449a: 45 beyit; Divan’da yok.
18 Nazire mecmuaları bu tür durumlarda yüzde yüz güvenilir kaynaklar değiller-

dir. Hususiyle de Câmi’u’n-nezâ’ir’de yer yer zemin şiir sahibinden bir asır
önce ölmüş şairlere nazire yazdırıldığına örnekler vardır ve bunu bazı çalışma-
larımızda bizzat ifade etmişizdir (Köksal 2003: 260).

Nesîmî’nin ölüm tarihi hakkında kaynaklarda 807 (1404)’den 866
(1461-62)’ya varana kadar çok farklı bilgiler varsa da19 Köprülü’nün, şai-
rin 811 (1408) yılında hayatta olmadığı tespiti (Köprülü 1927: 2) ile İbra-
him Olgun’un 1412-1421 yılları arasında ölmüş olması gerektiği görüşü
(Olgun 1970: 52) en makul iki iddia olarak gözükmektedir. Her hâlükârda
Seyyid Nesîmî XV. asrın başlarında katledilmiş bir XIV. asır şairidir.